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SURAT TUGAS FAKULTAS HUKUM

Nomor : 054-WD/072lFH-UNTARI t IZO2O

Dekan Fakultas Hukum dengan ini menugaskan kepada :

N a m a : Dr. Amad Sudiro, S.H., M.H., M.M., MKn.
Nomor Induk Karyawan : L0292010
NIDN :03A7O2670L
Jenjang Jabatan Akademik : Lektor Kepala (700)
Golongan Ruang Gaji :ty/c
Status Dosen : Tetap
Unit Kerja Pada : Fakultas Hukum
Home Based : 53

Untuk melaksanakan tugas pada Semester Genap Tahun Akademik 201 9/2A2O
r. Bid Pendidikan dan ran

ll. Bida
Total beban kerja 8 sks

Tri Dharma rua n

Total beban kerja = 14 sks = 36 jam/minggu
Total beban kerja : 10 sks

surat tugas ini dikeluarkan untuk rekomendasi dikeluarkannya surat Keputusan Rektor Universitas
Tarumanagara dan agar dapat dilaksanakan dengan sebaik-baiknya serta penuh tanggung jawab.

iakarta,23
WakilDe

Mia Hadiati, S.H., M.H.

Keterangan :

1.. bidang Pendidikan dan pengajaran
untuk Dosen Tetap dan Tidak Tetap :

beban operasional tatap muka, sesuaijadual kuliah
---------) l jam operasional = l sks

2. bidang penunjang Tri Dharma perguruan Tinggi

-------+ 
l jam operasional = l sks

FR-FH-134. Rev.0

Th. Masuk :1992

**

B. Tatap Muka
Jam*) Waktu KuliahNama Mata Kuliah Kelas

Jam SKS Hari/Ruang Jam
1,.

2.

3.

(HK 23041) Hukum lnternasional
(HK 63051) Hukum
Perwasita n/Arb itrase

K 73181) Hukum Udara

B2

B

B

4

2

2

4
2

2

Selasa & Kamis

Senin

Sabtu

09.30 - 11,10
18.00 - 20.30

Jenis Kegiatan stansi Beban Jam Beban sks
Dekan Fakultas Hukum 6 10

**

Ii

**
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UNIVERSITAS TARUMANAGARA
JL. LET. JEN. S. PARMAN NO.1
JAKARTA

ABSENSI PERKULIAHAN
TAHUN AKADEMIK GENAP 2019/2020

Penyelenggara : 201-HUKUM Kode.MatKul : HK23041

Nama MatKul. : HUKUM INTERNASIONAL Kelas : B2

Keterangan : 1-Teori Semester : Genap 2019/2020

Waktu Kul. : SELASA M0406 
09:30 s/d. 11:10 WIB.

Dosen : 10292010
AMAD SUDIRO

No NPM NAMA MAHASISWA
PERTEMUAN

KET.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 205150202 GHINA RAMADHANIA POETRI X X X V X X V V V V V V V V V V 68.75%
2 205160047 OLDRIANA LAVENIA KUMURUR V V V V X V V V V V V V V V V V 93.75%
3 205160057 ADIT WIRATAMA V V V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
4 205160065 KEVIN SETIADI X X X V X X V V V V V V V V V V 68.75%
5 205160067 BUNGA SAKURA V X V X X X V V V V V V V V V V 75.00%
6 205160133 MUHAMMAD ALKINDI SORAMOES V V V V X V V V V V V V V V V V 93.75%
7 205160160 JOSHUA MAHAL LEONARD LIMBONG V V V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
8 205160168 DAVID OBERLIN NUGRAHA SARAGIH V X X V X V V V V V V V V V V V 81.25%
9 205160217 BUNGA AKMALUNNISA V V V X V X V V V V V V V V V V 87.50%
10 205160219 VANIA ATALIA LUMINGKEWAS V V V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
11 205160221 ANDREAS EVEN LIMARUS V V V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
12 205160231 SYARIFAH ALIYA HASNA V V V X V X V V V V V V V V V V 87.50%
13 205160264 EBENEZER JOEL GODLAS V V V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
14 205160282 HENRI GOKMAN FERDIANTO V V V X X V V V V V V V V V V V 87.50%
15 205160283 YOSHUA JONATHAN SAPUTRA V V V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
16 205170019 HESKI MANURA FELINDA V V V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
17 205170047 HUBERTUS PANJI DWI SABMOKO V V V V X V V V V V V V V V V V 93.75%
18 205170057 KEVIN CHRISTIADI V V V V V X V V V V V V V V V V 93.75%
19 205170058 MUHAMMAD RIDWAN ARIF V X V V V V V V V V V V V V V V 93.75%
20 205170062 NATASYA JONATHAN V V V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
21 205170129 MISCHAELA IVANE MAUREEN MARBUN V V V X V V V V V V V V V V V V 93.75%
22 205170170 HANDI HERAWAN V V V X V V V V V V V V V V V V 93.75%
23 205170188 TWINI NURUL ARIESTIANI V V V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
24 205170197 JULIUS PERKASA SALIM V X V X V V V V V V V V V V V V 87.50%
25 205170215 MUHAMMAD FADHIL ANDIKA RAMADHAN V V V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
26 205170223 TARA ULINA GINTING V V V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
27 205170240 DIMITRI ILYASA V V X X V V V V V V V V V V V V 87.50%
28 205179201 SULAIMAN HADAYA ILHAM V V V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
29 205180007 ANTHONY WILLYUS WONGKAR V V V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
30 205180012 ELISA NOVIANTI V V V V V X V V V V V V V V V V 93.75%
31 205180028 BRENDA MANUEL SASMITA V V V V V X V V V V V V V V V V 93.75%
32 205180048 PIUS NIFATERE JOKHE V V V V V X V V V V V V V V V V 93.75%
33 205180055 HARRY X V V V V X V V V V V V V V V V 87.50%
34 205180057 RENALDY V V V V V X V V V V V V V V V V 93.75%
35 205180068 GABRIELLA SAMANTHA GM V V V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
36 205180069 MELVIN JUSUF V V V X V V V V V V V V V V V V 93.75%
37 205180092 RIZKY SETIAWAN V V V V X V V V V V V V V V V V 93.75%
38 205180098 JASON NOVIENCO V V V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
39 205180110 GLADYS NATALIE AURIELLE S. V V V V X V V V V V V V V V V V 93.75%
40 205180112 JOHANNA MIRANDA SITOMPUL V V V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
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UNIVERSITAS TARUMANAGARA
JL. LET. JEN. S. PARMAN NO.1
JAKARTA

ABSENSI PERKULIAHAN
TAHUN AKADEMIK GENAP 2019/2020

Penyelenggara : 201-HUKUM Kode.MatKul : HK23041

Nama MatKul. : HUKUM INTERNASIONAL Kelas : B2

Keterangan : 1-Teori Semester : Genap 2019/2020

Waktu Kul. : SELASA M0406 
09:30 s/d. 11:10 WIB.

Dosen : 10292010
AMAD SUDIRO

No NPM NAMA MAHASISWA
PERTEMUAN

KET.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

41 205180118 NADIA INGGRIDA HARTONO V V V V X X V V V V V V V V V V 87.50%
42 205180120 TANGKAS EKA PUTRA V V V V V X V V V V V V V V V V 93.75%
43 205180149 FERNANDO INDANA PUTRAWAN V V X X V X V V V V V V V V V V 81.25%
44 205180154 CHRISTIA PETROSINA MATAUSEJA HUKA V V V V V X V V V V V V V V V V 93.75%
45 205180195 WISYE ANABELLA ALEXANDRA TUMENGKOL V V V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
46 205180222 ALVIRA DAMAYANTI V V V V V X V V V V V V V V V V 93.75%
47 205180223 AKSSES PATRICK BOIKE PANE V V V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
48 205180277 ANDREW ALDERAJ V V V V X V V V V V V V V V V V 93.75%
49 205180283 GABRIEL NUGERAHA SILALAHI V V X X V X V V V V V V V V V V 81.25%
50 205180284 LESLIE GRACIA DARMAWAN V V V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
51 205180297 HUSEIN JORDAN V V V V X X V V V V V V V V V V 87.50%
52 205190097 VIOLA AUDY V V V V V X V V V V V V V V V V 93.75%
53 205190205 SALSHA NABILA PUTRI MEZOFA V V V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
54 205190206 ANGEL VICTORIA V V V V V X V V V V V V V V V V 93.75%

Pertemuan ke-1 Tanggal
: 04-
02-
2020

Pendahuluan

Pertemuan ke-2 Tanggal
: 06-
02-
2020

Lanjutan istilah, definisi, dan
pengertian

Pertemuan ke-3 Tanggal
: 11-
02-
2020

Sejarah Pertumbuhan Hukum
Internasional

Pertemuan ke-4 Tanggal
: 13-
02-
2020

Lanjutan Sejarah Perkembangan

Pertemuan ke-5 Tanggal
: 18-
02-
2020

Lanjutan Sejarah Perkembangan
Hukum Internasional

Pertemuan ke-6 Tanggal
: 20-
02-
2020

Sumber Hukum HI

Pertemuan ke-7 Tanggal
: 10-
03-
2020

Sumber Hukum dari Hukum
Internasional

Pertemuan ke-8 Tanggal
: 12-
03-
2020

Subjek Hukum dalam Hukum
Internasional 1

Pertemuan ke-9 Tanggal
: 17-
03-
2020

Subjek Hukum dalam Hukum
Internasional 2

Pertemuan ke-10 Tanggal
: 24-

Subjek Hukum dalam Hukum
Internasional 3



/

03-
2020

Pertemuan ke-11 Tanggal
: 26-
03-
2020

Hak dan Kewajiban Negara menurut
Hukum Internasional

Pertemuan ke-12 Tanggal
: 31-
03-
2020

Masalah Kedaulatan dan Yurisdiksi
Negara atas Wilayah daratan

Pertemuan ke-13 Tanggal
: 02-
04-
2020

Penjelasan hubungan antar Negara
dalam pergaulan masyarakat
internasional.

Pertemuan ke-14 Tanggal
: 07-
04-
2020

Kerjasama internasional

Pertemuan ke-15 Tanggal
: 09-
04-
2020

Perjanjian Internasional baik bilateral
maupun multilateral, maksud dan
tujuan serta Konsekuensi Hukum yang
ditimbulkan-nya

Pertemuan ke-16 Tanggal
: 14-
04-
2020

Hukum Laut Internasional

Page: 2
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FR-UT-BAA-35
ISIAN DAFTAR NILAI AKHIR SEMESTER MAHASISWA

Kode/sks : HK23041/4    Nama Dosen : AMAD SUDIRO
Nama
Matakuliah

: HUKUM
INTERNASIONAL    Nik : 10292010

Kelas : B2    Tahun
Akademik : Genap 2019

 Halaman : 1

No NIM Nama

Parameter Nilai

Akhir Bobot NilaiTUGAS UTS UAS

N 20% N 30% N 50%

1 205150202 GHINA RAMADHANIA POETRI 81.25 16.25 81 24.30 78 39.00 79.55 3.95 B

2 205160047 OLDRIANA LAVENIA KUMURUR 82.5 16.50 81 24.30 78 39.00 79.8 3.98 B

3 205160057 ADIT WIRATAMA 83 16.60 81 24.30 79 39.50 80.4 4 A

4 205160065 KEVIN SETIADI 83.25 16.65 82 24.60 76 38.00 79.25 3.92 B

5 205160067 BUNGA SAKURA 81.75 16.35 81 24.30 78 39.00 79.65 3.96 B

6 205160133 MUHAMMAD ALKINDI SORAMOES 81.75 16.35 82 24.60 80 40.00 80.95 4 A

7 205160160 JOSHUA MAHAL LEONARD LIMBONG 82.25 16.45 82 24.60 75 37.50 78.55 3.85 B

8 205160168 DAVID OBERLIN NUGRAHA SARAGIH 82.75 16.55 81 24.30 75 37.50 78.35 3.83 B

9 205160217 BUNGA AKMALUNNISA 82.5 16.50 81 24.30 79 39.50 80.3 4 A

10 205160219 VANIA ATALIA LUMINGKEWAS 83.25 16.65 80 24.00 80 40.00 80.65 4 A

11 205160221 ANDREAS EVEN LIMARUS 81.75 16.35 80 24.00 79 39.50 79.85 3.98 B

12 205160231 SYARIFAH ALIYA HASNA 82.75 16.55 82 24.60 76 38.00 79.15 3.91 B

13 205160264 EBENEZER JOEL GODLAS 83.25 16.65 87 26.10 80 40.00 82.75 4 A

14 205160282 HENRI GOKMAN FERDIANTO 81.75 16.35 82 24.60 77 38.50 79.45 3.94 B

15 205160283 YOSHUA JONATHAN SAPUTRA 82.25 16.45 80 24.00 78 39.00 79.45 3.94 B

16 205170019 HESKI MANURA FELINDA 81.75 16.35 81 24.30 77 38.50 79.15 3.91 B

17 205170047 HUBERTUS PANJI DWI SABMOKO 82.25 16.45 81 24.30 80 40.00 80.75 4 A

18 205170057 KEVIN CHRISTIADI 82 16.40 80 24.00 77 38.50 78.9 3.89 B

19 205170058 MUHAMMAD RIDWAN ARIF 82.5 16.50 80 24.00 77 38.50 79 3.9 B

20 205170062 NATASYA JONATHAN 82.25 16.45 81 24.30 75 37.50 78.25 3.82 B

21 205170129 MISCHAELA IVANE MAUREEN MARBUN 81.75 16.35 80 24.00 77 38.50 78.85 3.88 B

22 205170170 HANDI HERAWAN 81.25 16.25 86 25.80 78 39.00 81.05 4 A

23 205170188 TWINI NURUL ARIESTIANI 81.25 16.25 80 24.00 76 38.00 78.25 3.82 B

24 205170197 JULIUS PERKASA SALIM 81.25 16.25 80 24.00 75 37.50 77.75 3.77 B

25 205170215 MUHAMMAD FADHIL ANDIKA RAMADHAN 81.25 16.25 84 25.20 79 39.50 80.95 4 A

26 205170223 TARA ULINA GINTING 82.25 16.45 80 24.00 78 39.00 79.45 3.94 B

27 205170240 DIMITRI ILYASA 82.75 16.55 81 24.30 77 38.50 79.35 3.93 B

28 205179201 SULAIMAN HADAYA ILHAM 82.25 16.45 80 24.00 75 37.50 77.95 3.79 B

29 205180007 ANTHONY WILLYUS WONGKAR 81.75 16.35 80 24.00 79 39.50 79.85 3.98 B

30 205180012 ELISA NOVIANTI 82.25 16.45 80 24.00 78 39.00 79.45 3.94 B

FR-UT-BAA-35



13/8/2020 Cetak Nilai
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Jakarta,13/08/2020 18:03 - Cetakan ke: 5

ISIAN DAFTAR NILAI AKHIR SEMESTER MAHASISWA
Kode/sks : HK23041/4    Nama Dosen : AMAD SUDIRO
Nama
Matakuliah

: HUKUM
INTERNASIONAL    Nik : 10292010

Kelas : B2    Tahun
Akademik : Genap 2019

 Halaman : 2

No NIM Nama

Parameter Nilai

Akhir Bobot NilaiTUGAS UTS UAS

N 20% N 30% N 50%

31 205180028 BRENDA MANUEL SASMITA 81.75 16.35 80 24.00 78 39.00 79.35 3.93 B

32 205180048 PIUS NIFATERE JOKHE 82.25 16.45 81 24.30 80 40.00 80.75 4 A

33 205180055 HARRY 82 16.40 81 24.30 76 38.00 78.7 3.87 B

34 205180057 RENALDY 81.75 16.35 80 24.00 75 37.50 77.85 3.78 B

35 205180068 GABRIELLA SAMANTHA GM 81.25 16.25 80 24.00 77 38.50 78.75 3.87 B

36 205180069 MELVIN JUSUF 81.25 16.25 81 24.30 76 38.00 78.55 3.85 B

37 205180092 RIZKY SETIAWAN 81.25 16.25 80 24.00 76 38.00 78.25 3.82 B

38 205180098 JASON NOVIENCO 81.25 16.25 80 24.00 76 38.00 78.25 3.82 B

39 205180110 GLADYS NATALIE AURIELLE S. 81.25 16.25 80 24.00 76 38.00 78.25 3.82 B

40 205180112 JOHANNA MIRANDA SITOMPUL 81.25 16.25 80 24.00 75 37.50 77.75 3.77 B

41 205180118 NADIA INGGRIDA HARTONO 81.25 16.25 85 25.50 78 39.00 80.75 4 A

42 205180120 TANGKAS EKA PUTRA 81.25 16.25 83 24.90 78 39.00 80.15 4 A

43 205180149 FERNANDO INDANA PUTRAWAN 81.25 16.25 80 24.00 75 37.50 77.75 3.77 B

44 205180154 CHRISTIA PETROSINA MATAUSEJA HUKA 81.75 16.35 80 24.00 75 37.50 77.85 3.78 B

45 205180195 WISYE ANABELLA ALEXANDRA
TUMENGKOL 81.75 16.35 80 24.00 77 38.50 78.85 3.88 B

46 205180222 ALVIRA DAMAYANTI 82.25 16.45 85 25.50 80 40.00 81.95 4 A

47 205180223 AKSSES PATRICK BOIKE PANE 82.25 16.45 80 24.00 78 39.00 79.45 3.94 B

48 205180277 ANDREW ALDERAJ 82.25 16.45 80 24.00 78 39.00 79.45 3.94 B

49 205180283 GABRIEL NUGERAHA SILALAHI 82.25 16.45 80 24.00 76 38.00 78.45 3.84 B

50 205180284 LESLIE GRACIA DARMAWAN 82.25 16.45 81 24.30 80 40.00 80.75 4 A

51 205180297 HUSEIN JORDAN 70 14.00 70 21.00 70 35.00 70 3 B

52 205190097 VIOLA AUDY 82.25 16.45 81 24.30 75 37.50 78.25 3.82 B

53 205190205 SALSHA NABILA PUTRI MEZOFA 82 16.40 80 24.00 75 37.50 77.9 3.79 B

54 205190206 ANGEL VICTORIA 81.75 16.35 80 24.00 77 38.50 78.85 3.88 B

  Security code: bdc87d94464574980ae26de884aaa185
   Disclaimer: Daftar nilai ini dicetak dari Sistem Layanan Informasi Terpadu Universitas Tarumanagara dan dinyatakan sah secara hukum.
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LAPORAN NILAI AKHIR

FR-UT-BAA-35
ISIAN DAFTAR NILAI AKHIR SEMESTER MAHASISWA

Kode/sks : HK23041/4    Nama Dosen : AMAD SUDIRO
Nama Matakuliah : HUKUM INTERNASIONAL    Nik : 10292010
Kelas : B2    Tahun Akademik : Genap 2019

JUMLAH DISTRIBUSI NILAI MAHASISWA

Jumlah nilai A : 13 Mahasiswa
Jumlah nilai B : 41 Mahasiswa
Jumlah nilai C : 0 Mahasiswa
Jumlah nilai D : 0 Mahasiswa
Jumlah nilai E : 0 Mahasiswa
JUMLAH DISTRIBUSI NILAI MAHASISWA DALAM PROSENTASE

Jumlah nilai A : 24.07 %
Jumlah nilai B : 75.93 %
Jumlah nilai C : 0.00 %
Jumlah nilai D : 0.00 %
Jumlah nilai E : 0.00 %
RANGE PENILAIAN

Huruf Mutu (HM) Angka Angka Mutu (AM)
Nilai A --> 80 s.d. 100 4
Nilai B --> 70 s.d. 79.99 3.00 s.d. 3.99
Nilai C --> 56 s.d. 69.99 2.00 s.d. 2.99
Nilai D --> 45 s.d. 55.99 1.00 s.d. 1.99
Nilai E --> di bawah 45 0.00

Rata-rata nilai akhir : 79.15
Rata-rata nilai bobot : 3.89
Standar deviasi nilai akhir :

  Security code: 6e5658d6397ece48e151b4cd51a665d6
    Disclaimer: Laporan nilai ini dicetak dari Sistem Layanan Informasi Terpadu Universitas Tarumanagara dan dinyatakan sah secara hukum.



TUGAS YANG SUDAH DILAKSANAKAN  
DEKAN FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS TARUMANAGARA 

PERIODE BULAN FEBRUARI S/D JULI 2020 
 
 

 
1. Menyelenggarakan Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru Program Studi S2 Magister 

Hukum dan S2 Kenotariatan semester genap 2020/2021 
2. Ketua Sidang Terbuka Promosi Doktor Hukum Fakultas Hukum Untar 
3. Menyelenggarakan Penyusunan Kurikulum Operasional Merdeka Belajar Program Studi 

S1 Hukum, S2 Hukum, S2 Kenotariatan, dan S3 Hukum Fakultas Hukum Universitas 
Tarumanagara 

4. Menyelenggarakan Penyusunan RPS Program Studi S1 Hukum, S2 Hukum, S2 
Kenotariatan, dan S3 Hukum berbasis merdeka belajar Fakultas Hukum Universitas 
Tarumanagara 

5. Menguji Sidang Skripsi, Tesis dan Disertasi Via Daring 
6. Menyelenggarakan Pendidikan Sertifikasi Mediator Angkatan ke 26  
7. Menyiapkan Borang Akreditasi S3 Hukum 
8. Menyelenggarakan Rapat Kerja Fakultas Hukum Universitas Tarumanagara, 2020 
9. Menyelenggarakan Seminar Nasional dan Internasional melalui Via Daring 

 
 
 
Jakarta, 20 Agustus 2020 
 
Yang Melaksanakan, 
 

 
Prof. Dr. Amad Sudiro, S.H., M.H., M.M., M.Kn. 

 
 
 


